ЛДМИНИСТРЛЦИЯ N.{УНИЦИПАЛЬУОГО ОБРЛЗОВАН ИЯ
IЬВЛОВСКИИ РАИОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ////,2/"L м ////
gr-ца Павловская

о внесении изменений в постановление администрации муниципального
образованиЯ Павловскlrй parioH от l марта 2019 г. лъ 2б2 <об утверrкденIrп

порядка установления, взllмания и расходования платы за присiлlотр и

уход за детьми в }tуниципаJlьных дошкольных образовате.пьн ых

учреждениях муlrиципального образования
Павловский район>

На основанИи Закона РоссийскоЙ Федерации от 29 декабря 2012 г,

j\9 27з-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации)), в целях упорядочения
взимания и расходования платы за присмотр я уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных учреждеЕиях муниципального образования

Павловский район п о с т а н о в л я ю:

l. Внести измеtlения в Порядок установления, взимания и расходования
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях муниципального образования Павловский

район, утвержденный постановлением администрации муниципаJIьного

образования Павловский район от 1 марта 2019 г, N9 262 <Об утвержлении
порядка установления, взимания и расходования платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
муниципального образования Павловский район> (далее - Порядок) следующие

изменения:
пункт 3,4. Порялка изложить в следующей редакции:
кЗ.4.ПлатаВзиМаеТсязаМесяцВполНоМразМере(независимоотколиrIе-

ства рабочих дней), за исключением следующих случаев уважительного отсут-

ствияребенка в !ОУ:
nponya* по болезни ребенка (согласно представленноЙ медицинской

справке);
пропуск по причине карантина в ДОУ;
за период закрытия ДОУ на ремонтные и (или) аварийные работы;

при отсутствии ребенка в Доу на основании письменного заявления ро-

дителей (законных представителей).
УважительнаяприЧинаДолжнапоДТВержДаТЬсясоотВеТсТВуюЩИМДокi,-

1

ментом));
пункт 4.2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
<<4.2.2, За пребывание в fiOY детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, находящихся под опекой. на установление льготы

преДостаВляютсЯ:ЗаяВлеНиеопекУна'ксерокопиясВидетеЛЬстваорожДении
ребенка, постановление администрации муниципального образования

Павловский район о назначении опекуна)).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на

официальном сайте администрации муниципального образования Павловский

район в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>

(www.pavl2з.ru) и на информационных стендах, расположенных на территории

\4ун иципiLпьного обр€вования ПавловскиЙ раЙон, В специа,lЬно установленных
I\{ecTax для обнародования.

з. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

N,lестителЯ главы муниципzuIьногО образованиЯ ПавловскиЙ раЙон Киселеву Е.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г,

Глава муниципального
образования ПавловскиЙ район Б.И. Зчев

l

r